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
2210 • Terreno padrão 1.633,00m' R$ 140.000,00
Aceita proposta.
GUARAMIRtM
2216· Terreno ComerciaI2.567,50m' BR·280 Próx.
ao Estofados Mannes . Excelente Área Comercial
Consulte-nos.
JOÃOPESSOA
2239-2249 - Lotes de R$25.000,OO, R$35.000,OO e

R$39.000,OO (Ao lado do Corpo de Bombeiros,
Entrada 50% e satdo em até 12 vezes).
TIFAMARTtNS
2229·Terren0325m' R$55.000,OO.
ITAPEMA.
2211- Terreno 342,OOm' R$26.500.00 Aceitacarro
nonegócio.

APARTAMENTOS

CENTRO
2233 - RUTH BRAUN'· 83m' 2 suites, copa, coz ,sala
de eslar/intima, lavand., sacada c!churr. R$174.782,OO,
PiÇARRAS
2236 ·141 m' area útil4 qtos., sala, copa, COZ" lavand.,
2 bWc. 2 sacadas frentee lateralc! churr. R$130,OOO,OO
VILA NOVA.
2225 - Ed. Capri fi-Apto. com 1 Suite, 2 quartos, Sala
de estar i jantar, COZ, lavanderia, sacada com

churrasqueira e 2 vagas na Garagem Piscina
Privativa, Área de festas. Ptaygroun<l.

GALPÃO
ÃGUAVERDE
2232Galpão ltg,GOm', Terr. 364,OOm'R$110.000,OO

www.pr sma s . c o mm o V e

BARRADORIOMOLHA
2263 - Casa Padrão 200m' terr. 569 m' - 4

qtos, 2bwc, Copa, Coz, Lavand, Garag
R$160.000,00
BARRADORIOCERRO
2254-Casa 134,OOm'Terr. 646,45m' 2qtos,
suite, sala, COl, 1 bwc, lavand, garagem
RS200.000,OOAceita Propósta
�ARAGUÁESQUERDO
2237 - Sobrado 143,85m' - 3qtos, sala de estar
! intima, COZ, 2 bwc, lavand., garagem
RSl40.000,00Aceitaproposta
TRÊSRlOSOOSUL
2266 - Casa 140,00 m', terr, 35O,OOm' 4 qtos,
2bwc, COZ, R$ 85.000,00-Aceita caITO

LOCAÇÃO
2273 - APto. padrão 110,DOm' sala. cooa.ccz. 2
qtos, suíte, 2 bwc e 1 vagas na garagem.
Consulte-nos .

INDÚSTRIA
2262- DONA EMMA (Próximo a BR-470) Galpão
945 m', (700m' Empresa e 245 m' para
Residéncia), Terreno 5244m', Área para festas.
lagoa, quadra de areia e rampa para tavação. 25
máquinas de costura e demais equipamentos e

móveispara confecção.

ARAQUARI
2207 • BARRA DO ITAPOCU 93.050,00 m'

Casa, pomar, rancho, etc. R$132.000,OO.
2208 - BARRA DO ITAPOCU Chácara

35.425,55m'área de Pastagem R$ 88.000,00.
ILHADAFIGUEIRA
2204 -12,146,00m'· Casa, cachoeira, lagoas,
frutas e grande área verde dentro da cidade
R$240.000,00.

3371-2'357
Plantão: 8404-7347.

R.CeI.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br

à/rroD/Jico de Paula, casa
"com 132m�, t.suíte tE 2

,

' quartos>Terreno com
05m2;s'Pode ser financiada
ia banco, R�11 o.noo,
'fiO.

-_.

';S{
.

"':' -.co: _-; '�-

\

\

Empreendimentos Imobiliários

BarraSul
A imobiliária da Barra

GIRASSOL
IMÓVEIS

?RISlVla
IMóveIS

CREC/2567J

.,?/ , ,
,.

�: Wiw,w�p,arc:irnoveis.com.br
,"�'�'h t. �.

�
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IMOBILIÁRIA

OLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

47.3275-1594

Ref. 204 • BARRA DO RIO CERRO - Casa
alv. C/ 100,OOm' e terreno com 363,00m2,
01 suíte, 01 donnitóJio, sala, cozinha, área

de serviço. RSl20.DOO,OO
próximo a Malwee com l50,00m'.

Terreno com 643,00m' R$115.000,OO.

Ref. 0450 - Tifa Martins - Sobrado
alvenaria - 04 dorm., 02 salas, .

02 Bwc e demais dep. com
garagem fechada.

Ref. 0650 • Chico de Paula - Casa madeira
com 80,00m2 e terreno com 360,00m2, 02
dormitórios, sala, cozinha, bwc e área de

serviço. R$ 50.000,00

Ref. 2750 - Vila lalau ,

lado Weg 11- Terreno com 420,00m2
c/15,00m de frente.

01 SUíTE
02 DORMITÓRIOS
COZINHA E
ÁREA DE SERViÇO
SACADA
SALA PARA 02
AMBIENTES
PONTOS DE
TELEFONE
TV E INTERNET
MEDIDOR
INDIVIDUAL
DE ÁGUA

o Apartamento

Rua Barão d" Rio Branco, 221/02- Jaraguá do Sul- se

Fone: (47) 3275-1594 - e-mail: wolfepar@netuno.com.br
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GIRASSOL IMÓVEIS (47) 3371-7931

Rua Cel. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro
Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774

Cód. 1270 - Condomínio fechado Jardim das
Flores - casas de alv. de 2 a 3 dorm., ci

entrada de R$ 8.000,00 a 10.000,00, saldo
financ. pela GEF e saque de FGTS. Gasa por R

$ 68.000,00 e R$ 82.000,00

suíte, bwc,
cozinha embutida,
lav., cl 2 vagas na

gar e demais dep.
cl sala comi de
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
.

- Ed. Bruna Mariana - próx. Unerj - com 30m'. R$ 300,00 cada.
- Ed. Astral-Ilha da Figueira, aprox. 39m'. R$ 325,00
-sala Comi (Vila Lalau-prox. desp. Girassol)cf aprox. 40m'. R$ 350,00

3376-0015
Barra
A imobiliária da Barra

RUA ANGELO RUBINI, 1046 barrasul@netuno.com.br

BARRA DO RIO CERRO - casa alv. c/laje 156,OOm',
pode ser financiada, terreno cf350,00m'(14x25),
murado, com portão eletrônico, 3qtos, sendo um

suite, 3 bwc, sala, copa, cozinha semi-mobiliada,
despensa, churrasqueira, área de festas, lavanderia,
Rua Delphina D. Pradi, n° 67, loteamento satler - R$
170.000,00 - aceita apartamento até R$ 90,000,00

BARRA DO RIO CERRO -

casa alv.nova c/156,46m'
construção averbada,
terreno c/602,00m'
14x43), suite, mais dois
qtos, 3 BWC, sala, copa,
cozinha mobiliada,
lavanderia, 2 garagens,
despensa, murada, portão
eletrônico, sendo as

aberturas(janelas) todas
em vidro temperado
inclusive os box dos
banheiros, Rua Plácido
Saller, n° 281 -

R$ 180,000,00, aceita
terreno até R$ 40.000,00 e

mais carro até R$.20.000,OO

BARRA DO RIO CERRO - casa alv.cilaje 109,42m', sendo
69,42m' averbada, terreno ci334.12m' (13,50x24,75), todo
murado, cf portão eletr., 1 qto, suãe ci hidromassagem, sala,

cozinha embu1ida,bwc social, área de festas ci bwc, aquecedor à
gás, 2 garagens, canil, antena parabólica, guarda roupa, luminária
de jardim, persianas em todas a janelas, fiação para instalação de
2 câmaras de segurança e tv via satélite - Rua Emma S. Marquardt,
n° 260-R$125.000,OO-acerta carro, ou casa em Jaraguá do Sul,

ou ainda em Blumenau até o mesmo valor ou mais.

SANTA LUZIA - casa mista c/143m', terreno
.

cf494,42m'(21,45x23), 3qtos, banheiro, sala, copa,
coz., lavanderia, garagem, churrasqueira, toda
murada, Rua Carlos Frederico Ramthum sin° -

R$ 65.000,00

JARAGUÁ 99 - casa a1v. c/forro pvc,
67,20m' construção averbada,pronta para

ser financiada, terreno c/319,OOm'
(13x24), 2 qtos, sala,coz.bwc,lavanderia,

garagem, R$ 75.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3055-0900
Plantão 9987-1004

COMPRA· VENDE· ALUGA • ADMINISTRA

CZfRNIEWICZ c/1 suíte c/ hidro, 3 qtos, 3
salas, 3 bwc, cozinha, dispensa, chur., garagem.
Área construída 300m2. EXELENTE IMÓVEL-

. ,Aceita im�lteJ fia BarraVelha,¢omo paqamento,,

i R$ 300.000,00

CENTENÁRIO casa semi nova com alguns
detalhes a termina com 3 Quartos. 2 owe, sala,
cozinha dep, c?m ar�.� de 133,00m2.

Rua Estiríh, com tua asfaltada.
.... 0.000,00 negociaveis.

JOÃO PESSOA casa alv. de 2 Ç(tos, sala, cozinha,
banheiro, lavanderia e varanda. 70,OOm2 de área
construida. R$ 35.000,00 e parcelamento.

BARRA DO RIO CERRO casa de 1 suite, 2 qtos,
2 salas, bw, cozinha mob., garagem, dispensa,
chur. cl bw, murada com portao elenoníeo.

.

Aceita apto em BC ou apto em Jaraguá.
R$ 170.000,00

- Sala comercial centro, com 50 in2', 1
banheiro. Ótima Localização. Valor da
Locação R$ 800,00.
� Sala Comerdal com 50m2e f bwc. Ce
R$400,OO
- Sala comercial na Alameda 25, com 72m2•
Locação R$1.200,00 ultima unidade
- Sala COfT)�.�6fal centro G�,ªramirim c/180012 •

Valor da Lotação R$1.200,00
- Safa comercial cl 40m2 DO centro. R$
300,00 .

• Galpão centro Guara
da Locação R$ 2.400,00
• Terreno na Rod. Br 280 em Guaramirim com

aproximaqamente 280m2 e uma edificação
F em alven�ria. Valor da Lo 550,00.

- Casa Madeira Vila Rau Gam 03 dormitarias,
'

sala, cozinha, banheiro e lavanderia. Valor ,da
Locação R$450,00.
- Apto \1i1"Rau com 02,�!l'mitorios, sala
cozinha conjugado, banheiro, lavanderia ê
uma vaga de garagem. Valor da Locação R$
520,00.
- Apto Ce1{) com 02 dorm�Qri�s, sala, cozinhá,
banheiro e lavaderia. Valordà Locação R$ 550,00
(isento de condominio).
- Casa Vila Nova com 01 suite, 02 dormitarias,
sala, cOQa,cozinha, banh�,iro, lavanderia, dep.
empregada, Churrasqueira, garagem para 02
carros. Valor da Locação R$ 900,00
- Galpão Baependi com 440m2, 4 banheiros e
estacionamento particulilr. yalor da Locação
R$2.500,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



Á

MENEGOTTI
M Ao B L R

3371·0031CRECI550-J
o S I L i Á

MENEGOTTI www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

* 12 Pavimentos
* Churrasqueira na

sacada
* Piscina
* Salão de Festas
* Playgrond
* Finane. direto com

a construtora em até
120 meses.

5887 - CHICO DE PAULA· CASA 100,00M2
- 03 DORM, BWC, SALA, COl, LAV, GAR.

R$ 75.000,00 DE ENTRADA +

16 PARCo DE RS 200,00

5880 • ÁGUA VERDE - TERRENO COM
450,00M2 - R$ 65.000,00

5859 • CHICO DE PAULA· CASA ALV. COM
03 QUARTOS, BWC, SALA, COZ, LAV,
GARA. - 100,00M2 R$110.000,00

5861 - VILA LENZI - SOBRADO 01 SUITE
+ 02 QUARTOS, COPNCOZ, 02 SALAS,
PISCINA, CHURRASQUEIRA, GARA PARA

.

02 CARROS, 203,00M2 - RS 380.000,00
5873 - ÁGUA VERDE - SOBRADO COM 03

• APART. - 70,00M2 (cada) - RS 200.000,00

5888 - AMIZADE - SOBRADO COM 01
SUiTE + 02 OUARTOS, BWC, LAVABO,

ÁREA DE FESTAS COM CHUR, GARAGEM
PARA 02 CARROS. R$ 305.000,00

5808 - PiÇARRAS 314,73rn2
RS 20.000,00

5824 - JOÃO PESSOA 375,00m2
R$ 30.000.00

5804 - CORUPÁ
4.724,30rn2 - RS 34.000,00

5746 - ÁGUA VERDE
465,OOm2 - RS 60.000,00

5788 - ÁGUA VERDE
450,00m2 - R$ 70.000,00

5844 - ÁGUA VERDE

450,OOm2 � R$ 80.000,00

5408 - NOVA BRASILIA
5.868,00m2': R$ 350.000,00

5813 - ESTRADA NOVA
74.216,00m2 - RS 700.000,00

5854 - TRÊS RIOS 00 NORTE -

387,50m2 - RS 20.000,00

LOCAÇÃO
!;AMs;
BAIRRO ClERNIEWICl

- RUA PEDRO FLORIANO, S/N°EM FRENTE
N°200-04 OTOS. COPNCOZ, lAV.. BWC­
R$330,00
- RUA RICHAROT PISKE, 270 - 03 OTOS,
SALA, COZ., LAV:.BWC E 'GARAGEM RS
640,00
BAIRRO JGUÁ ESOUERDO

RUA HORÁCIO PRADI, 37 - 02 OUARTOS,
COPA/COZINHA, LAVANDERIA E
BANHEIRO - R$ 380,00
BAIRRO ANA PAULA"

RUA VICTOR WITHOSKI, lOTE N° 42 - 02
OTOS, SL, COPA. COZINHA MOBILIADA,
LAV. BWC E GARAGEM. - R$ 450,00
SCHROEDER

RUA ITOUPAVA, N° 377 - BAIRRO CENTRO
NORTE - PROX. MARISOL R$ 350,00
APARTAMENTOS:

1:l.8LBRQI\M!ZAllE/CZ.ER.NIE.WLC.Z_­
PROXIMO GARAGEM DA CANARINHO RUA
JOSÉ BRUNNER, N° 293 - AP. 101 - EDIF.
ALPHA - 01 SUiTE, 02 QTOS, SL, COl,
BWC, LAV, SACADA GRANDE COM
CHURRAS.EGARAGEM.

BAIRRO CENTRO

- RUA MAL. DEODORO OA FONSECA -

EDiF. LESMANN - AP. 25 - 01 SUiTE, 02
OTOS, SALA, COPA, COZINHA,
LAVANDERIA, BANHEIRO E GARAGEM.

- RUA PROGOPIO GOMES DE OLIVEIRA -

EDIF. MAGUILU - AP. 31 - 03 OUTOS,
SALA, COPA, COZINHA MOBILIADA.
LAVANDERIA, 02 BANHEIROS E
GARAGEM.
- RUA PROCOPIO GOMES DE OLIVEIRA -

EDIF. 13ABELA - AP. 1001 - 01 SUITE, 02
QTOS, SALA, COPA, COZINHAMOBILIADA,
LAVANDERIA, BANHEIRO E GARAGEM.
- RUA NELSON NASATO-46-EDIF. FERRETTI
- AP. 202 - BL " - 02 OTOS, SALA, COPA,
COZINHA, BWC, LAVANDERIA EGARAGEM.

6.8JBROILtfl\_l28lLG!!J'IEa
RUA JOSÉ THEODORO RIBEIRO. 1014 - AP.
01 - 03 OTOS; SALA, COPA, COZINHA,
LAVANDERIA, BANHEIRO E GARAGEM.

MIBBO_Bl\.B.8l\
RUA PLÁCIDO SATlER, 87 - EDIF. CEZANI
- AP. 203 - 01 SUITE, 2 OTOS, SL, COPA,
COZ., �AV, BWC, GARAGEM, SACADA. RS
550,00.
KITINETES:

I:l.8lBBMGUA E,S_Q_UE.B.QQ
RUA ELEONORA SATlER PRADI- KIT. 01 -

R$250,00
Sl\!...I.tÇºM!;fiÇllt�:
BAIRRO VIEIRAS

AV. PREF. WALDEMAR GRUBBA, POSTO
BOGO & BOGO, SLS (01 à 08) da frente RS
600,00-SLS (09à 14) R$500,00.
BAIRRO CENTRO-CENTRO COMERCIAL

RUA PROF. MARINA FRUTUOSO - PROX.
SUP. ANGELONI'

.

SALAS COMERCIAIS -VÁRIOS TAMANHOS.

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA

RUA RINALDO BOGO, N° 216 - 29M' - RS
380,00

TERRENO

68lBBO ILtfll..l2MlG.\!flBA
1.200m2 - RUA JOSÉ THEODORO
RIBEIRO, IT 36 e 37 - R$ 600,00 + IPTU

BA.IBBO.ILHADAflGUE!BA
30X20TMROS - RUA RINALDO BaGO.
ÓTIMA LQCALIDADE - R$ 500,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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FIM·DE·SEMANA, 8/9 DE MARÇO DE 2008

P'dificio
6 Pavimentos

8Apartamentos
··2 Jlpaltamentospor andar
·1 ou 2 vagas de garagem
ME(evaáor

. ·:.yirea de fazer com espaço

gourmetJ piscina com áeclt
efitness center

.:.Projeto paisagístico no fia{{
de entrada

.:.Mediáor individuaide água
.:.Localização prioiieqiada

.

- centro da cidade

Um. fJ,lJVO conceito em conforto para você!

I�
8 RUA AMAZONAS

1-----'
'�
�

Entrada + Saldo

Jlpartamento
." yirea totaide 174m2
.:. 1 suíte e 2 dormitôtios .

•:. Sacadagri[{
o:. Sara com porcelanatto
.:. jlca6amento em gesso
.:. Infra-estrutura para
ar condicionado tipoSplit

PROJETO

LEIER

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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OBILIARIA
CRECI: 572-J

Ruo Reinoldo Rau, 585 - Centro • Jaraguó do sul-se I e-mail: imobiliória@jardimjaragua.com.br
PLANTA0: CAMANDUCAIA 8817·3310 I GLEDSON 8843·5751 I ONDINA 9137·4292

ACESSE WWW.JARDIMJARAGUA.COM.BR

LOTEAMENTO CONSTANTINO PRADIII LOTEAMENTO CONSTANTINO PRADIIl

L.,=.=:,"='===':====.=::::::::=:)
co

.".

ii

RESIDENCIAL

I

�!�C:��"��:�r�:T��;:�""=F=�:=�=���:��"���=r=r���===�\

ii

localização Bairro Jaraguá ES.querdo, próximo Arroz Urbano

PEQUENA ENTRADÀ E SALDO EM 60 MESES.
�

.

Ibda infra-estrutura

Localização: Bairro Jaraguá Esquerdo.
. Prontos para construir.
EMPREENDIMENTO: MARCATTO IMÓVEIS

- "Informamos que as ilustraçõesdeste folheto tem caráter exclusivamente promocional.
< As condições de comercialização de cada unidade constam nos contratos

a serem firmados com os adquirentes" .

o Edifício 4 Ilhas é

nosso 4° empreendimento.
A melhor relação

custo-benefício por m2•

�olicite nossas condições
de pagamento.

Teremos prazer em atendê-lo.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

p

IllARIA
CRECI: 572·J

Rua Reinoldo Rau, 585 - Centro • Jaraguá do Sul
Acesse www.jardimjaragua.com.br

Ref JO 2048 - Casa mista casa mista
c/l00 metros, c/ 2 dorm., 1 sala de
passar roupa, 1 sala de tv, 1 copa,
cozinha. bwc, área de serviço e

garagem. R$ 75.000,00

Ref J02028 - Ed. Schiochet.noC
centro,l suíte, 2 dorm. depe. empregada
sala, cozinha, área de serviço, área de
festa, piscina, porteiro 24 hs, internet e
garragem para 1 carro. apto 6° andar.

Ótimo preço. Consulte-nos.

WWW. .JARDIM.JARAGUA.COM.BR

Ref J02054 - Casa de alv. Na Vila
Lenzi, C/área 143,OOOm', 1 suíte, 2
dorm, sala estar/jantar/; área serv, bwc,
garagem p/2 carros, área de festa.
Consulte-nos

Ref J02054 - Ed. Monise na Víla
Nova,C/área 86,00m', 1 suite, 1 dorm,
sala com sacada e churrasqueira, área
serv, bwc, 1 vaga de, salão de festa.
Garagem, ótimo preço!

Ref J01014 - Ed.Ágata,centro7 área de
90m', cozinha mobiliada, 2
donm,sala,bwc , área de seviço,
garagem, elevador, salão de festa e

piscina de R$ 130.000,00 por
R$ 120.000,00

ef JO 2037 - Casa de alvno Firenze
asa na laje, 3 dorm. sala. cozinha,
we, área de serv, (c/edícula de
adeira), 2 dorm. cozinha e varanda.
5.000,00 mais financ. (neg)

Ref JO 1003 - Casa mista no São Luiz
com terreno de 2.500m2
Valor R$ 150.000,00 (negociável)
próximo Arroz Urbano.

Casa em construção com terreno de
350m' na laje.
R$ 35.000,00 entrada e saldo em 68
meses R$ 500,00

VENDE-SE!
Linda Chácara
no Rio Molha
COM

50.000m�

Ref JO 1062 - Ed. Menegotti, 3 dorm,
sala com sacada, cozinha. 2 bwc, dep.
emtJregada, área serviço, sem
garagem

Ref JO 1019 - Centro ED Gardênia.
Cozinha, 1 suite, 2 dorm, dep.
empregada, 2 bwc, sala e/sacada. área
de serv, garagem.
Valor R$ 130.000,00 (neg)

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ref. 8-399 - Lot. Versalhes - Amizade o Casa Alv.
o Suite o 2 dorm o bwc o sala o coz c/ móveis olav

o gar p/2 carros c/ churr o R$1.200,OO

Ref. 6212 o Vila Baependi o Casa Alv. em
Conste c/ t49,79m2 o SuHe o 2 dorm· bwc o

lavabo o sala estar/jantar o coz o lavo churr o var
o gar p/ 2 carros o R$240.000,OO

Ref. 2037 o Chico de Paula o Lot. Firenze III o

Terreno Residencial cl 350,OOm2 o

R$35.000,OO

Lotes Amizade -

Lot. Itacolomi
terrenos

Residenciais cf
asfalto - A Negociar

Ref. 6254 o João Pessoa o Sobrado Geminado
Novo c/ t17,61m2 o Suite o 2 dorm o bwc o

lavabo o sala estarqantar o coz o lavo gar o

R$120.000,oo

r--
I' PROJETOS ,ARQUITETÕNICOS I INTERIORES

REFORMAS I ADMINlSTRAÇÃO DE OBRAS

I

LANÇAMENTO Ref. 4614 o Vila Baependi o Ed,
Betel o Aptos Novos em Constr, cf 56 ,30m2 o 2
dorm o bwc o sala estar/jantar o sacada o ,coz o

lavo gar o Entrega em DeZ/2009 o R$75.000,OO
(30% Entrada + saldo em 50x)

Ref. 2031 o Amizade o Lot. Ville de Lyon o

Terreno Plano Residencial cf Asfalto c/
420,00m2 o A Negociar

ReI. 6175 o Vila Lenzi o Casa Alv. e/182,00m2
o 3 dorm o bwe o sala o copa o coz o desp. -Iav
o lavabo o gar o área de festas o R$156.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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til PavimEnto,s
APslPtamERto pop snCNI'.r

Vagas GIrE _.,..s&nli

soluções construtivas
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RESIDENCE

,

Rua José Menegotti, 277 - Nova Brasília
solu.ções construtivas Fone:(47}�3716310-JaraguádoSul-SC.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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- IMO"VEIS................................................................................................................................................................................................................................

• Compra • Vende • Aluga • Administra

3371-1500
,.

CRECI643-J

Rua Reinaldo Rau, 58 - Centro - Jaraguá do Sul -SC

Fax: (47) 3275-1500 I Plantão: 9975-1500
e-mail: imbchale@netuno.com.br I Site: www.chaleimobiliaria.com.br

Terreno com área aproximada de 31. ° 1 2,OOm2.
Sendo: frente c/176,OOrn com a Rua Edmundo Koch, fundos c/218,60m.

Lado direito c/184,30m e lado esquerdo c/122,60r:n com a Rua João Ropela.tto.

Referência do IrritEiI: 136f
Autorização de venda: 2007061N0450000

,
.

.

Demais informações do imóvel
S?er\l:i�os �blicos: água, Lq�, t on�}t transporte coletivQ;wtparl;e pS\6imentada tê
.' '.' H

iluminação publica.
i.irtli.i,ticijip .8 ' I� ri... e 8:t!fe6fl%\�, e amplig�ão e�> err e

25,20m2 de'7ho1.455.

Valor do i vel -,R$ 450.000�O�(qu9tro�-R'+Entrega d móvel de �rmed�f*àto: s�ondiçoes
citÍquen

\
mjt r�aiq).

agamento ê Gom'fJinàr.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



m�M·�����·��or2�º············· . IMÓVEIS······

Financiamento direto
com ao Construtora

.

2 quartos - Sala de Estar
.

Cozinha � Lavanderia - BW� Social

Sacada cf Churrasqueira
1 Vaga de Garagem

3 qt?S sendo 1 Suíte - Sala de EstarCozmha - Lavanderia - BWC S .

S' oClal, acada cf Churrasqueira1 Vaga de Garagem

·NOTEBOOK ACER INTEL COR"E DUO 1.7
TELA 15.4"
MEMÓRIA 1GB DDR2
'HD 160GB

"

CAMERA 1.3MEGAPIXELSOLUÇÕES EM INFORMÁTICA

SOMENTE ESTA SEMANA!!
, ,

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS O CORREIO DO POVO IIIFIM·Df·SEMANA, 8/9 DE MARÇO DE 2008

.

. r-:�:���:�7895 I
SPEDITO I Juliano 9992-813_3_=l! karina 8422-7894
IMÓVEIS - CRECI: 4364'

.

3275·3300
msn: espeditoimoveis@hotmail.com

skype: espedito.imoveis
vendas@espeditoimoveis.com.br

Rua Bernardo Dorbusch, 881 - Bairro: Baependi - Cep: 89256-100 - Jaraguá do Sul - SC

Ref.554: Casa de
alvenaria, 02
pavimentos, 03
dormãórlos sendo 01
sutte com sacada, 02
banheiros, sala e sala
estar, cozinha mobiliada
toda em granito, 03
garagens, área de

serviço, área de testas,
portõa eletrônico, toda
murada, todas as

pareces em gratiato,
aceita-se proposta e

pode ser ünaclada.
Bairro: Rall.
RS: 230,000.00

ReI. 531 - Prédio
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

PLANTão VENDAS 9977-4654 I 9977-4652 I 9977-9336
PLANTãO ALUGUEL,9977-9337

Casa cf suíte, 3 dorm., cozinha, sala
estar, bwc, área servíço, despensa,

garagem, edícula.

Apto cf2 dorm., sala estar, sala
jantar, cozínha, bwc, área serviço,

garagem. (lib. p/'financ.)

Apto cf suíte, 2 dorm., sala estar,
sala jantar, cozinha, bwc, área de

serviço, garagem.

Apto cf suíte, 2 dorm., sala
estar/jantar, cozinha, bwc, área

serviço, garagem.

Casa cf3 dorm., sala estar, cozinha,
bwc, área serviço, despensa,

garagem.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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�c \!i1 �a .{3 c�C
Wl..l.JLLL.L.I�

3372-1122
CORRETOR - OSMARI A. BERTOlDI- 9981-1122
CORRETOR - IRIO lUIZ VOLPI - 9979-6750 .

CORRETORA - ANNE BERTOlDl- 9927-6088
www.vivendaimoveis.com

E-mail: falecom@vivendaimoveis.com RUA JORGE CZERNIEWICZ, N° 400, AO LADO DO TÊATRO DA SCAR

REF 2545 • Baependi • flua Frederico Barg,
156· Casa alv.115m'.'Terreno 286m'.

RS ,166:000;00

REF 2558 • Estrada Nova- Rua São iguel,
214 • casa mista 120m'. Terreno 550m2.

R$ 88.000,00

REF 210 - Amizade -

Rua Miguel. Fodi, ?10
- casa nova em alv.
01 suíte, 02 dorm,
cozinha cornmobília,
garagem 02 carros.

R$ 950,00

,REF 1156. Nova Brasilia, 1045· Ed.
Mathedi I • apto 03 dorm. RS 97.000,00

•

REF 2528 • Barra Rio Cerre- Rua João Mass,
787 -casa alv. 90m'. Terreno 370m'.

RS 92,000,00

REF 2540 • Agua verde- Rua Carlos Hart,
3710· casa alv. 100m'. Terreno 464m'.

R$110.000,OO

REF 157 - Vila Nova
- Rua Guilherme

Wackerhagen - casa

nova em alv. 01
suíte,.02 dorm;

garagem. R$ 900,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Compra, Vende, Avalia, Aluga, Administra
Casa, Lote, Apartamento, Chácara.

www.bartelimoveis.com.br
(47) 3275-1133 I PLANTÃO 9658-5584
Rua Exp. João Zapella, 88 - Centro - Jaraguá do Sul

Residencial Milena Carolina
-Ilha da Figueira­
Apartamentos com área
aproximada de 80,50m2 com

01 suite mais 01 dormitório,
banheiro, sala com 02
ambientes, cozinha, área de
serviço e sacada com

churrasqueira, 01 vaga na

garagem. Entrada a partir de
R$ 28.000,00 + 36 parcelas
de R$ 1.390,00 .(CUB). A.vista
a partir de R$ 78.000,00.

Entrega em dezembro de 2009.

ReI. 310 - Vila Lalau - Edifício Vitória Régia -

Apartamento com 03 dormitórios, 01 banheiro,
sala com sacada, sala de jantar, cozinha, área de
serviço, 01 vaga na garagem. R$ 135.000,00.

Ref. 121- loteamento

Champagnat - Sobrado
Residencial com 01 suite
com closet + 02 suites,
cozinha mobiliada,
lavanderia, dep. de
empregada, 02 vagas na

garagem, dispensa,
piscina, quiosque, salão de
testa com churrasqueira.
R$ 790.000,00

apartamento
mobiliado com 01
suíte, 02 dormitórios,
02 banheiros, sala,
cozinha, dependência
de empregada, 02
vagas na garagem.
R$ 170.000,00

Ref. 101 - Vila Lenzi - casa de
alvenaria com 06 suites, 01 banheiro
mobiliado, sala de jantar, sala de TV,
escritório, cozinha mobiliada, área de

serviço, área de testa, 03 vagas
na garagem. R$ 450.000,00.

Rei. 140 - Champagnat - sobrado de alvenaria
com 02 suites com closet e banheira, 02

cormnoríos com banheiro, lavabo, banheiro
social, cozinha mobiliada, lavanderia, 02 vagas

na garagem. R$ 490.000,00.

Ref. 107 - Rio Molha - Terreno comercial com
área de 3.200,00m2. Próximo a Prefeitura

excelente para construção de prédio. Possui uma
casa de alvenaria com 250,00m2. R$ 400.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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. Seu imóvel está aqui.

IT T
iii> , iii>

CREC11583..J �

:VENDE ALU A
AD INISTRA

www.imobili.ariahabitat.com:br

PLANTÃO DE VENDAS 8405-6125

abra sllá_ja71(:!á. ..

r
.. '----

I

MORADAS DA SERRA -

Localização privilegiada,
espaço gourmet, com forno
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
REf. 1252 - Chico de Paulo - 445.50m2 R$ 70.000,00
Rel852 -Ilha da Figueira -terreno ·1300m2 R$ 71.500,00
Re1.1681- Ilha da Figueira-370.80m2 RS 75.000,00
Ref. 1531 -Ilha da Figueira· terreno 385,17m' - R$ 7-6.000,00
Rei. 1532 - Ilha da figueira - 503.30m2 RS 90.000,bo
Ref. 1881 - Baira do Rio Cerro - ótimo para comercio - 620,50m2 R$
92.000.00

. ..

REF. 1861 - JGUÁ ESQUERDO - CONDOMiNIO DAS AZALÉtAS R$125.0QO,00
ReI. 63.1- Czerniewicz - R$ 250.000,00 "ótima localização"

.

SíTIO ICHÁCARA '

'..
ReI. 861 - Molha/Massaranduba-26.0.. 000m' R$ 95.000,00
Ref. 551 -Corupa -1 casa de alv. "estilochale"- 40.779,OOm- RSl 05.. 000,00
ReI. 741 - Rio da luz - zcasas ci 72m2, em alv.. água correme, - 6.200m - R$
110.000,00· •

Rel.1141 - Garibalde - area de 5777m2 com casa RS 220.000.00
Rei. 1741 - Garibaldi 75000m2 RS 320.000,00
Ref,871 - Nereu Ramos - pasto ªO.000m2 frente astaito- R$ 385.000,00 .

Ref. 663 - Massaranduba -7lagoas casas, area de fesl!l238.000m'. R$ 600.000,00

Fone/Fax: (47) 3370-0700 Plantão: (47) 8408-0700
Rua�aria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá do Sul � se

www.imoveisemjaragua.com.br

CASASIAPARTAMENTOS
ReI. 1711 • Chico de Paula - Casa de madeira com 2 dormitórios�R$ 55.000,00
ReI. 1001 -Jaraguâ99- 3dormitóries, sala, cozinha, bwc. R$ 59.000,00-
Ref. 1381 - São Cristovão - casa 1 dormít., bwc, cozinha "pronta pi 2° piso R$
65.000,00
Ref. 1821 - Madeira - Chico de Paula, 3 dormitórios, toda murada com portão
eletrônico R$ 65.000,00
Ref. 1871 - Amizade - 2 dormitórios, bwc. sala, cozinha R$ 65.000,00
ReI. 801 - Estrada Nova - casa alvenaria RS 70.000,00

•

Ref. 1851 - Rau -,3 dormitórios, sala, cozinha, bwc (forro demadiera) RS 70.000,00
ReI. 1.721 - São l.'IUs - Madeira - 2 dormitórios, sala, cozinha,bwc R$ 75.000,00
Ref. 1672 - Vila Lalau - apto em construção , Residencial Vermont, com 2

dormitórios. sacada c/churrasqueira, garagem, a partir R$ 80.000,00
Ref. 1421 - Rau - casa 3 dormil.demais depend. 250m' RS 85.000,00
Rei. 1401 - Barra Velha - casa S:dormi!.demais depend. R$ 85.000,00
ReI.1591-NereuRamos-casa + galpã0220m"1renteparaBr2BO"R$85.000,OO
ReI. 1701 - Água Verde, 2 dormitórios, cozinha, bwc, lavanderia RS 95.000,00
Ref.G21 - Chico de Paula -casa /luntocomercíal S qtos, sala, copa, coz .. 2 bwc
• R$l 08.000,00

.

ReI. 541 -Ilha da Figueira - casa alvenaria - 65m2• terreno com duas casas-'
casamadeira - 57m2 terreno esquina - R$110.000,00
ReI. 1891 - Três Rios do Sul: R$ 110.000,00 com 3 dormitórios, 1 owe, e

garagem para dois carros.
.

ReI. 1091 - Casa 3 donn. 2bwc, 2 saías portão eletr., piscinaR$125.000,00
Ref.971 -Barra - casa,tjunto comerciaiS dorm. (r. Waltermarquardt) R$130.000,00
Rllf. 1241- Vila Nova· casa 130m2madeira - R$130.000,OO
ReI. 1661 • Centro - apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suite, 2
dormitórios. bwc, cozinha, lavanderia, garagem, sacacac/cnur R$135.000.00
Ref. 1841 - Araquari - Sobrado com 3 dormitórios, 3.bwc R$140.000,00
ReI. 1631 :Sao luiz- 2 casac/3 dormít., sala, coz: lavand, bwc, R$150.000,00
Ref 901 - Sanla Luzia· casa suíte + 2 dorm.+ sala cornerclatks 150.00o,oà
Ref. 1811 - Chico ·de Paula - Casa mista com 3 dormítónos, 2 salas, área de
testas c!churrasqueirae piscina RS160.000,00
R$831-Vila Lenzi -5 quartos, sala, copa, bwc, surre, chur, cozinhaR$lS0.000,OO
ReI. 1101 - Centenário- 2 casas nomesmoterreno 150m2",70m' R$180.000,00
Ref.1831-Chico ite Paula,4 dorm" 2 bwc, 2 vagas de garagem R$230.000,00
Re1.1621-Vila Lenzi- 2 casas sendo 1 sobrado 200m'+ 1 de 70m2RS240.000.00
Ref. 1041- Barra Velha- sobrado lindo proxa praiaR$250.000
Re1.1511 - Barra Velha - sobrado "@to padrão" R$ 260.000.00
Ref. 1521 - Baepenili - sobrado alto padrão "interno inacabado" prox rect

Marisol R$ 385.000.00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Cód. 1008 Centro= Casa 350m2,
com terreno de 550m2. 1 suíte, 3'
quartos, sala e demais dep. R$
350.000,00
Oód. 1028 Vila Lenz!- Casa Alv. -1

suite. 2 quarto, bwc, ríep, Empregada,
salão de festas. garagem para 3
carros. churrasqueira. mais 1 kitinete.
e piscina. RS170.000.00
Cód. 1Ô37 ILHA DA FIQUEIRA - Rua
Anlonio Bernardo Schimidt, travesao
Irontal, prox. Igreja N. S. Aparecida:
medindo 6 x 6m com bwc alve�aria.
Terreno de 10 x 15 RS 30.000,00
Cód. 1040 Vila tenzí- Sobrado com

dois apartamentos. duas garagens.
churrasqueira. RS170.000.00
Cód. 2005 Nova Brasília - Apto e- 3

quartos, sala. copa. cozinha,
lavanderia. bwc,. RS 140.000,00'aceita
terreno, casa ou carro no negócio.
Céd. 2006 Vila Lenzi - Apto semi-mob.
- 211uartos. saia.. cozinha.
lavanderia. bwc.. R$ 76.50G.00 acena
terreno. casa ou carro no negócio.
Cód. 2007 Vila Nova = Apto 201 - 2'
ANDAR Edif. Vila Nova - 3 quartos, 1

bwc. , sala, copa, cozinha, lavanderia,
1 vaga de garagem. RS 98.000,00
- Aluga-se urn apto ci 1 suíte, 2
quartos. agua quente. chur., 'sacada, 2
vagas. R$ 750.00. Vila Nova.
Côd. 3021 Ilha da Figueira - Bonito
lote com uma meia água em lugar de
bonita loealização, terreno de = +l-
370 'm', PrÓx. Ao Hotel Panorâmico
prania para construir RS 80.000,00
Cod.3015 TERRENO - BARRA DO RIO
CERRO - um lote. 1000M. APÓS A
Malwee. com 449.50m' RS 30 ÓOO,OO
Cód. 2008 COBERTU� .DUPLEX
Centro= Duplex - pavimento Inlerior

Côd. 1035 BARRA VELHA - próx ao
- 02 suítes (01 closed) OJ!

Ginásio de Esportes. no Jardim Los
. dormitórios, si intima, awe social.

Angeles' Casa Cí250m" de área Pavimento superior - Dep. Empregada
consn. terreno 15 x 15 murada. 7 completa, lavabo, cozinha mob .• área

qtos dois bwc salá copa. cozinha, Cod, 4005 Rio Cerro 11_ Chácara ci +1- 25.000,00012. cl lagoa, de serviço, sala, sacada e chur. 3

lav, 4 vagas. R$ 90.000,00 Rancho pi festas com churrasqueira RS 170.000,00
.

vagas de garagem. RS 295.000,00
�----------�--�--------�--------�--------�----�

PARA ALUGAR jVENDER jCOMPRAR OU ADMINISTRAR SEU IMÓVEL ,�
VISITE - NOS E eONSULTE MAIS ITENS DisPONíVEIS. a

mullercorrelordeimoveis@gmail.com I Rua Clemente Barallo, 81 - Cenlro (Próx. StudIO FM) - Jaragua do Sul - SC

3370-6370
Plantão de Vendas

8804-4.467
TERRENO PARAINSTALÁÇÁO DE
EMPRESA NO RIO CERRO COM
4.160,00M2 R$ 80.000,00

Brasilia .: casa mista

(elm duas divisões),
.

terreno cf 336,00m2,
155.000,00 valor

negociável, aceita apto
de menor valor ou-em

construção.

Ref. 350 - Jaraguá Esquerdo - casa cl
214,00012, terreno cl 618,0001205
dorm .•copa. 02 cozinhas, lavanderia.

03 bwc, churrasqueira grande,
garagem, sala. varanda. Aceíta na

negociação troca por outros ímóveís.

ReI. 150 - CENTRO - 02 casas.
terreno cf 450,OOm2•

próx, a Prefeitura Municipal, R$
115.000,00 Acerra çasa, apto.

Ref. 202 - BAR.RA DO RIO CERRO -

. Sobrado cl 2 suites. 4 dorrn., 4
owe's. 2 selas estar. 2.cozinhas, 2
lavanderias. 2 garagens. Aceita troca

por 2 ímóvels.

ReI. 201 - Barra do Rio Cerro -

casa cf 02 dorm .• 02 salas,
cozinha grande, lavanderia, bwc.
varanda, garagem e edicúla nos

fundos R$ 85.000,00

VILA NOVA - Apio Jardim das
Mercedes com 67,00m2 02

dormitórios e demais
dependências R$ 73.000,00
'liberado para financ. bancário'

RESIDENCIAL IPANEMA
localizado no Bairro

Baependi, próximo a Caraguá
com: 0.1 suite. 02
dormitórios. cozinha e área
de serviço, Sacada. Medidor
individual de água.
Arquitetura moderna. salão
de festas, Playground. 04
aptos por andar, portão e

porteiro eletrônico

DISPOMOS DE V4RIOS LOTES NA BARRA DO Rlq

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CI www.dejaimoveis.com.br·ldejaimoveis@netuno.com.br

Reo£iz(lf(.({a aea a� PLANTÃO
9187-1112 I 91,87-1114
9173-5472 I 9183-2900

Ref. 87 .: Vila Nova - Apto com

3 quartos, sala, cozmha,
.lavanderla, banheiro, g'aragem

H$ 110.000,00 pronto para
financiamento - FGTS +

financiamento.

3371·1411
3371·1136

EmpreendimentQs Imobiliários 'Marcalto I Av. Marechal Deodoro da FOnseca, 1179

,

• CONDOMINIO
JARDIM CRISTINA

· RESIDENCIAL
PALM ,SPRINGS

c

REF. 38 - Chico de Paulo - Terreno com 929.04
012 = 26x36. Próximo posto marcoâa.

R$130.000,OO

...

Corretor de,lmóveis
ALBERTO G. MARQUARDT

e-mail: marquardtimoveis@gmail.com

CRECI12152 Rua Pastor Alberto Schneider, 1945 - Barra do Rio Cerro

REF 068 - BARRA
DO RIO CERRO -

Casa de alv (em
constr.) c/101 m2 -

suíte + 2 qts, bwc,
sala estar / jántar,
cozinha, lav, •

gariigem - R$
115.000,00

.

REF 065 _'

ERVINO _

Terreno

c/364m2
(120m da

.prala)

Ref 060, Rio Cerro II Terreno c/100.000m' - R$ 85,000,00

REF 067· BARRA DO RIO CERRO - Casa de aív (em
c�nstr.) c/90m2 - 3 qts, bwc, sala estar / jantar,

cozinha, lav, garagem - R$ 110.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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I
DELL
PRADI
I M ó V E.I S

Rua João Januário Ayroso. 2633 - sl.01 - Jaraguá Esquerdo - JARAGUÁ DO SUL - SC

LOTEAMENTO PRADII
- Com 2 Quartos, Sala e Cozinho integrado, Banheiro, IArea de Serviço e Garagem - R$ 108.000,00 .

I
.

(Terreno + Casa + Doc�mentoção-..I
FINANC. NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL

.

L��� ===-���,���_,� �� �__�

Com 3 Quartos, Sala, Cozinha, Banheiro
R$ 78.000,00 (Terreno + Caso 1- Documentação

pora FINANC. NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL)

9974-1915
9923-6418
nemezioimoveis@pop.com.br

COMPRA I VeNDe I ALUGA

SCHROEDER -

130.000.00 .

AMIZADE· 2 casa. 3 quartos. demais dep. Útima oportunidade. R$ 150.000.00
JOAO PESSOA - 4 qtos, demaisdep. R$ 62.000,00. Aceita carro

'

JOAO PESSOA - 3 qtos e demais dep. R$ 50.000.00 + financ.
CASA -148m2 + ár� 1 o.oOOm' no Bairro João Pessoa
GALPÃO· Aluga-se em Shoroeder - 600m2

RAU - Terreno com 315m2. R$ 60.000,OQ aceita-se carro

SCHROEDER - próximo ao centro, 10.000m2 p/lotear. R$ 350.090,00
SCHROEDER 1- Área indo c/12.425m2. R$ 120.000,00 /

Terrenos em Schroeder com entrada a partir de R$ 3.500,00
Área indo c/5.000m2, cl terreno de 117.000m2.

EDIFíCIO PROP MARIA ·EDITH
_.Ótima localização na Ilha da Figueira
_ Aptos de 2 dormitórios (1 suíte) 95m2
- Preço de l�nçamento

8406-5606.

BARRA DO SUL - Vende-se, 800m da

prata, R$12.000,00. Tr: 33lt'-1635.

CASA - Compra-se. R$ 60;000,00 ou

70.000,00. Financiada peta'caíxa. Ir:
9182-2327.

CASAS - Vende-se, 5 , de alv, próx.
Unerí cl escritura. R$ 140.000,00 ..

. Troca-se por casa até 50.000,00. Tr:
'

3371-6069.Crecí 11831

CASAS . CORUPÁ - Vende-se, cl2 sI. com. na
frente. 4 qtos. 4 bwc,2 pisos. Tr: (47)
3375-2798 ou 9905-9850.

BARRA - Vende-se, imóvel
comercíal-i-resl, cl 400m2, terreno
600m2.Tr:8407-7567.

' CZERNIEWICt - Vende-se, de 2

pisos, c/189m2; c/3 qtos, suíte, R$
240.000,00. Tr: 33.76-4534.BARRA DO SUL - Vende-se. Tr:

IMÓVEIS

JARAGUA 84 - Vende-se, 115

m2,alv.garagem pra dois carros. R$
45.000,00. Tr: 3276-0949 ..

..

JARAGUÁ 87 - vende-se, 100 m2, de
mad. R$ 32.000,00. Tr: 3276-0949:

JARAGUÁ 99 - Vende-se, 70m2 alv.
R$ 45.000,00. Tr: 9655-5632

.

JOAO PESSOA - Vende-se, 14x25. Tr:
9104-8542.

.,

LOT. ST. ANTÔNIO - Vende-se, de alv,
c/2 casas. R$ 55.000,00. Tr: 9609-
6437.

MAFRÀ - Vende-se ou troca-se por
Jguá. Tr: 3376-1675 r

RIO CERRO - vende-se ou troca-se,
15x30. R$ 15.000,00. Tr: 3275-
6475 .

.

RIO MOLHA - vende-se, cf 450m2, cl
casa de mad., ou troca-seterreno. Tr:

'

3370-369Ó.

SÃO LUIZ-Vende-se; R$ 45.000,001.
neg. Tr: 9187-1114

SCHROEDER - Vende-se, 200m2, 2
andares, murada.H$ 200.000,00:Tr:
9975-0117.

TERRENOS
COMPRA�SE - Terreno ou casa pi
assumir finançiamento. Tr: - 3273-
0211.

FIGUEIRINHA - Vende-se, de alv, cf
239m2, terreno cl 514,50m2• Tr:
9912-7750 ou 3373-0098.

GUARAMIRIM - Vende-se, cl
1061 m2• Tr:.9183-8081.

GUARAMIRIM - Vende-se,
comercial, e/868m2• Tr:9912-7750.

ITAPOÃ .: Vende-se ou troca-se por
um terreno em Jaraguá. Tr: 9183-
6�63.

JOÃO PESSOA - Vende-se, área indl,
c/ 958 m2 . R$ 60.000,00 parcelado.
Tr: 9137 -5573.

NOVA BRASíLIA - Vende-se, de aív,
c/3 suítes. Tr: 3373-0098 ou 9181-
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
2438 - PRAIA ITAJUBA - LOT. SEREIA 00 MAR-

750mls do mar. Terreno cf 15,90 x 19. Entrada

de R$ 2.000.00 + 60 parcelas

LOCAÇÃO ��11
600· VILA NOVA RS 2.805,00
601 - EXCELENTE LOCAL pf1ins comerciais. RS
2.505,00
603 - CENTRO - COMERCIAL OU RESIDENCIAL
·Casa em alv. (470M2) com suite master com
closed e banheira, 4 quartos - todos com

sacada, banheiro no piso superior e no térreo
tem escritório, saías estar e jantar, sala intima,
copa. cozinha, área de serviço, despensa.
quarto de empregada, banheiro de serviço, em
terreno de990m2 (55x18).
605 - JARAGUÁ ESQUERDO cf suíte + 2

quartos. RS 630,00
606 - RIO CERRO cl suite + 2 quartos. RS
655,00
607 - CENTRO c/3 quartos. RS1.505,OO
608 - CORUPÁ c/3 quartos. R$ 385,00
610- CZERNIEWICZ - ALV. R$1.505,OO

612 - BARRA RIO MOLHA - R$ 375,00

613 - BARRA RIO MOLHA· RS 385,00

615 - IDEAL PARA FINS COMERCIAIS
ALVENARIA - R$1.505,00
617 - JOÃO PESSOA cf 01 suite + 02 quartos.
R$505,OO
619- COMERCIALR$1 .255.00

621- CENTRO c/04 quartos. RS 855,00
622 - VILA LENZI RS 455,00

623 - VILA NOVA R$ 2.205,00
624 - CHAMPAGNAT Casa em alvenaria com

sufie com hidro, 3 suites, salas estar e jantar,
sala intima, copa, cozinha, área de serviço,
despensa, banheiro ceservíço, garagem para 2
carros. RS 2.205,00

625 - CENTENARIO cl 01 suíte + 02 quartos.
R$ 995,00
626 - NOVA BRASíLIA cf 04 quartos. R$ 995,00
627 - CHICO DE PAULA cf 03 quartos. R$
1,200,00
628 - CENTRO CASA COMERCIAL RS 1 .505,00
629 - BAEPENDI RS 455,00
633 - CENTRO cf 3 suite + 2 quartos. RS

1.205,00
635 - CENTRO c/03 quartos. R$ 755,00
637 - CENTRO cf suite master + 2quartos. RS
1.305,00
638 - NOVA BRASILIA cl suite + 2 quartos. R$
855,00

639 - NOVA BRASILIA cl suite + 2 quartos. RS
855,00

.

640 - CZERNIEWICZ - MOBILIADO cf suite + 2

quartos. RS 905,00.
641 - CENTRO cf suite + 2 quartos R$ 705,00
644 - CENTENARIO cf 1 quarto RS 305,00
645 - CENTRO cf2 quartos. R$ 525,00
646 - AGUA VERDE c/03 quartos R$ 455,00
647 - BARRA DO RIO CERRO c! 02 quartos RS
385,00 '

649 - VILA RAU cf 1 quarto - semi-mobiliado
RS425,00

.

650 - CENTENÁRIO - c/ 2 quartos - semi­
mobiliado. R$ 555.00
653 - BAEPENDI c/03 quartos R$ 855,00
658 - BARRA DO RIO CERRO - cf 02 quartos RS
410,00
659 - VILA NOVA - cf 01 quarto R$ 245,00
660 - CENTRO Cf 02 DORMITÓRIOS - RS
565,00
663 - CENTRO C/ 02 DORMITÓRIOS - RS
505,00
664 - CENTRO suite + 2quartos- R$ 755,00
666 - CENTRO suite + 2 quartos - R$ 785,00
669 - CZERNIEWICZ - MOBILIADO cf 2 quartoS.
R$775,00
670 - CENTENARIO c/01 quarto. R$ 295,00
674 - CENTRO MOBILIADO - cl 02 quartos RS
695,00
675 - CHICO DE PAULA quitinete RS 305,00
679 -ILHA DA FIGUEIRA quitinele RS 305,00
680 - VILA RAU 3 quartos RS 555,00
682 - VILA RAU c/2 quartos RS 455.00
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CONSULTE OUTRAS OPÇOES!
www.engetecimoveis.com.br

engetec@engetedmovels.com.br
Rua Pe Pedro Francken, 253

Apto próximo Arena

"Lançamento" Apto cf1
suite (com sacada) + 2

quartos, sala 2 ambientes e

chur., cozinha, lav. Próx. ao

Centro. Preços e condições
especiais de lançamento.
R$ 105.000,00 com entrada
mais parcelas a combinar!

Edf. Athenas • No Centro,
apartamento com 1 suite
mobiliada + 2 qtos, sala de
tv, sala de jantar, 2 salas de
estar com lavabo, cozinha
rnobíüada, dep. compl. de
empreg., lavanderia
mobiliada, garagem para 2
carros. 203 m2 de área
privativa. Excelente padrão de
acabamento. R$ 310.000,00

VILA NOVA: Ed.
Porto Seguro com 1
suite mais 2 quartos,
2 saías corjugadas,
churrasqueira com

sacada, cozinha,
lavanderia, garagem
com vagas para
2 carros.

R$ 175.000,00

Pr-:,ximo ao Centro -

Apartamento com suíte
+ 1 qto, sala 2 amb.,
sacada cf churrasqueira,
cozinha mobiliada,
garagem, prédio novo.

R$ 130.000,00

Palazzo Ducale
- Apto Novo
com 1 suite
+ 2 qtos,
sala 2 amb.,
sacada com
churrasqueira.
R$, 130.000,00.

IMÓVEIS

�
, ..

.

PLANTA0 8412-4712 "lose Carlos I 8422 ...7655 .. Suely
8412-4710 .. Acassio I .8424-5050 - Luiz I 8424-4848 - Sérgio

* Apto Hapema -

Apartamento duplex, área
total de 165m', cf
garagem fechada, sendo
1 sutte + 3 Quartos
(mob.), sala de estar, sala
intima, cozinha mobiliada,
2 bwcs, sacada, amplo
terraço coberto cf chur.

.

e linda vista para o mar.

R$172.000,00 - Acefta
imóveis cf parte de

pagamento.

Vila Nova· Casa com 4

qtos, 2 salas, copa/ cozinha,
bwc, lavanderia, dispensa.

Lote 550m2.

Nova Brasnia - Próximo a Kikar
Auto Center - Casa em alvenaria cf
2 qtos, 2 salas, cozinha, lav. Casa
de madeira com 1 qto, cozinha e

bwc. Galpão cf 100m2, escritóro e

bWc. R$ 155.000,00. Aceita carr
de mais ou menos R$ 25.000,00.I

Barra do Rio Cerro: Casa com 3
qtos (1 suite), sala, copa,
cozinha. lavanderia, área de

serviço, canil. Pronta para
financiar. R$ 130.000.00

Tlfa Martins - Casa em alv. cf 3
qtos, sala, copa! cozinha,
garagem, mais 2 quitinetes.

Excelente retorno para investidor.

Jaraguá Esquerdo: Linda vista,
próximo ao Cond. Azaléia. Lote
.corn 342m' de esquina.

R$ 65.000,00

Ilha da Figueira· Lote

plano com 450m2 com

casa de madeira.

Rio Molha - Lote cl
450m2, cf casa: de

madeira. R$ 30.000,00

Estrada Nova - Casa mista
cl 3 qtos, sala, cozinha e

bwc, lote com 380m2.

Centenário.;- Casa com
.

100m2, com 2 qtos. sala,
copa/cozinha, 2 bwc

.

s,

garagem pi 2 carros. Lote
com 420m2•

Amizade - Casa pronta
pra financiamento com

108m2, 3 qtos, sala.
copa/cozinha, bwc,
garagem. Lote com

550m2• R$11 0.000,00

Haus
imóveis

CRECI1.10S·J

Residenciallafim
Apto cf área aprox. de 130 e 105m2

.

(2 e 3 dorrn.), 4 aptos por andar (1
vaga de gar.), piscina, playground,
salão de festa, pintura externa

Grafiato, chur. na sacada

Imigrantes - Sobrado com 3
qtos, 2 bwc 's, sala,

copa/cozinha. área de serviço.
R$ 170.000,00

Centro· toe.o privilegiada na rua 28 de
Agosto próx. a Associação Comercial cf
casa de 250m;-cf 311tos (1 suite), sala
de estar. jantar, copa f cozinha, cnur,

piscina. L8te cf aprox. 900m'.

Chácara Guamiranga· Cf 20.000 m2,
casa mista cf 4 qtos, sala, cozinha, bwc.
lavanderia, rancho e lagoa. R$ 70.000,00.
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EdHlcio Jaeser
II· terceiro
andar- apto
com suite mais
dois dorm.,
sala estar e
jantar, bwc
social, cozinha,
lavandería, uma
vaga de

garagem.
RS160.000,00·

Rua Prefeito José Bauer, bairro RAU

Apartamentos de 02 e 03
dormitórios.

A partir de R$ 99.000,00
(entrada + saldo em 36x - pare.

direto cl a imobiliária)

CORRETOR
DE IMÓVEIS

003 - Santo Antonio, terreno com área de 89.268,00m' .

007 - Santo Antonio, com área de 62.352,00m'.
014 - Nereu Ramos, com área de 990,29m'
020 - Corupá, terreno com área de 945,00m'.
040 - Água Verde, casa com 150,00m' e terreno com 360,00m'.
045 - Vila Lenzi, com 450,00m' .

048 - Amizade, terreno com área de 562,14m2.Terreno de esquina,
049 - Amizade, terreno com área de 348,00m',
064 - Estrada Nova terreno com área de 89,OOO,00m'_
065 - Santo Antonio, com área de 105,000,00m',
109 - Nereu Ramos, área de l1A70,00m' (ótimo pi indústria)
111 - Schroeder, terreno com área de 3.042,00m2,

·RS 500,000,00
RS120,000,00
RS 97,000,00
'RS 30.000,00
RS 165,000,00
RS • 45.000,00
RS 110.000,00
R$ 85.000,00
RS180.000,00
RS 70.000,00
RS 250.000,00
RS 45.000,00

APAaT:IlME[(o'1Xif.
033 • Apartamento Baependi - condomlnio Bartel- com 1 suite, 2 quartos, semi- mobiliado
046 - Apartamento - Centro, com área tbtal de 165,00m',

CASAS

004 - Vila Nova,
terreno com área
de 372,97m2.
A$ 100.000,00

Aceita apartamento 'até
R$ 60.000,00 como

forma de pagamento.

009 - São Luís- casa de madeira com 55,00m' e terreno com 405,00m'­
DIU:" Ja'raguá'84, casa com 38,66m; e terreno com 207,55m',
'017 - Chico de Paula, casa de alv, cl 140,00m' e terreno cl 720,00m' (aceita troca por outro imóvel)
042-Nereu Ramos, casa de alv. cf 38,00m' e terreno com 322,00m', Aceita financ. bancário, RS '50.000,00
0'52· Vila talau - sobrado residencial ou comercial com 395,00m2 e terreno com 375,70m'
074 - Nereu Ramos, casa de alvenaria com 108,00m' e terreno com 322,00m',
080 - Vila Lenzi, Súbrado c/258,00m2 e terreno cl área 418, 12m', aceita apto de (.)valor, casa ou terreno,
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